
  

Stránka 1 z 10 

 

U S N E S E N Í 
  

2. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce  
konaného ve čtvrtek 15. prosince 2022 od 17 hodin  

v TURISTCENTRU ve Dvorcích 
 

Jedná se o upravené znění (tj. částečně anonymizované) z důvodu ochrany osobních údajů. 

 
20/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

předseda komise pan Ing. Jan Peter, členové komise pan Ing. Jozef Krajkovič a paní Mgr. Jitka Krajkovičová. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 20/2022 bylo přijato.   
 

21/2022    

Zastupitelstvo obce Dvorce určuje zapisovatelem zápisu paní Jiřinu Božovskou a ověřovateli zápisu paní 

Helgu Kapsovou a pana Ing. Jana Petera. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 21/2022 bylo přijato. 
 

22/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje následující program 2. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce:  

1. Zahájení. 

2. Volba členů návrhové komise. 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

4. Schválení programu zasedání. 

5. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

6. Kontrola plnění usnesení ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Dvorce. 

7. Žádost o prodej pozemků parc. č. 1945/11 a 1946/15 v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

8. Žádost o převod nově vzniklého pozemku parc. č. 2792/30 v k. ú. Dvorce u Bruntálu – žadatel Povodí Odry, 

státní podnik. 

9. Prodej pozemku parc. č. 854/4 v k. ú. Rejchartice. 

10. Záměr na prodej části pozemku parc. č. 404/1 díl „a“ v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

11. Žádost o poskytnutí finančního daru – žadatel pan J. U. 

12. Žádost o poskytnutí finančního daru – žadatel pan P. B. 

13. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2023 – žadatel Český svaz včelařů, z.s., základní 

organizace Křišťanovice.  

14. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2023 – žadatel Spolek Seniorklub Dvorce. 

15. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2023 – žadatel Spolek paní a dívek.  

16. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2023 – žadatel TJ Spartak Dvorce, z.s. 

17. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2023 – žadatel SH ČMS – Sbor dobrovolných 

hasičů Dvorce. 

18. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2023 – žadatel Základní umělecká škola, 

Bruntál, nám. J. Žižky 6, příspěvková organizace. 

19. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2023 – žadatel ALCORE MOTORSPORT, z.s. 

20. Žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2023 – žadatel MOTO KLUB 

DVORCE z.s. 

21. Finanční plán obecních vodovodů a kanalizací na rok 2023. 

22. Úprava ceny vodného a stočného. 

23. Rozpočet TURISTCENTRA Dvorce, příspěvkové organizace na rok 2023. 

24. Rozpočet Základní školy a mateřské školy Dvorce, okres Bruntál, příspěvkové organizace na rok 2023. 

25. Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a mateřské školy Dvorce, okres Bruntál, příspěvkové 

organizace na roky 2024-2025. 

26. Rozpočet Obce Dvorce na rok 2023 včetně rozpočtu sociálního fondu zaměstnanců obce na rok 2023. 

Zařazení investičních akcí k realizaci v roce 2023. 



  

Stránka 2 z 10 

 

Pěstební a těžební činnost v obecních lesích v roce 2023.  

27. Střednědobý výhled rozpočtu Obce Dvorce na roky 2024-2026. 

28. Rozpočet svazku obcí BRUNTÁLSKO na rok 2023. 

29. Rozpočtová opatření č. 8/2022 a 9/2022. 

30. Rozbor hospodaření Obce Dvorce za období leden až říjen 2022. 

31. Mezitímní účetní závěrka sestavená ke dni 30. 9. 2022 – Obec Dvorce; Základní škola a mateřská škola 

Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace; TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace.  

32. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022.  

33. Jmenování nových členů školské rady za zřizovatele Základní školy a mateřské školy Dvorce, okres 

Bruntál, příspěvkové organizace. 

34. Poskytnutí daru Obci Křišťanovice - kiosek elektronické úřední desky. 

35. Určení kompetencí místostarosty obce Dvorce. 

36. Plán kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Dvorce na rok 2023. 

37. Plán kontrolní činnosti Finančního výboru Zastupitelstva obce Dvorce na rok 2023. 

38. Stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva obce Dvorce.  

39. Návrh na poskytnutí jednorázové finanční odměny členům komisí a výborů, kteří nejsou členy 

zastupitelstva obce, za výkon funkce v roce 2022. 

40. Vznik pracovněprávního vztahu mezi Obcí Dvorce a neuvolněným členem zastupitelstva obce. 

41. Dodatek č. 09/2022 smlouvy o svozu odpadu – TS Bruntál, s.r.o. 

42. Informace starosty. 

43. Závěr zasedání.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 22/2022 bylo přijato.   

 

23/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ustavujícího zasedání Zastupitelstva 

obce Dvorce konaného dne 20. 10. 2022. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 23/2022 bylo přijato.   
 

24/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce po projednání zamítá žádost pana H., podanou dne 8. 8. 2022, o prodej pozemků 

parc. č. 1945/11 a 1946/15 v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 2 (Ing. Krajkovič, Ing. Peter), Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 24/2022 bylo přijato. 

 

25/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje plné znění předloženého adresného záměru obce na prodej těchto nemovitých věcí v k. ú. Dvorce 

u Bruntálu v obci Dvorce: 

 část pozemku parc. č. 82/1 díl „i“ o výměře 147 m
2 
(ostatní plocha, manipulační plocha), 

 část pozemku parc. č. 85 díl „h“ o výměře 65 m
2 
(zahrada), 

 část pozemku parc. č. st. 92 díl „m“ o výměře 36 m
2 
(zastavěná plocha a nádvoří), 

 část pozemku parc. č. 347 díl „l“ o výměře 55 m
2 
(zahrada), 

 část pozemku parc. č. 348 díl „k“ o výměře 18 m
2 
(zahrada), 

 část pozemku parc. č. 2649/2 díl „f“ o výměře 8 m
2 
(ostatní plocha, ostatní komunikace), 

 část pozemku parc. č. 2776/1 díl „g“ o výměře 708 m
2 
(ostatní plocha, ostatní komunikace), 

 část pozemku parc. č. 2777 díl „e“ o výměře 6 m
2 
(ostatní plocha, ostatní komunikace), 

 část pozemku parc. č. 2782/5 díl „p“ o výměře 22 m
2 
(ostatní plocha, ostatní komunikace), 

 část pozemku parc. č. 2785/3 díl „j 2x“ o výměře 64 m
2 
(ostatní plocha, ostatní komunikace), 

 část pozemku parc. č. 2786/1 díl „d 2x“ o výměře 809 m
2 
(ostatní plocha, ostatní komunikace), 

 část pozemku parc. č. 2786/24 díl „n 4x“ o výměře 138 m
2 
(ostatní plocha, ostatní komunikace), 

 část pozemku parc. č. 2786/28 díl „o“ o výměře 13 m
2 
(ostatní plocha, ostatní komunikace), 

 část pozemku parc. č. 2792/1 díl „c 3x“ o výměře 4862 m
2 
(vodní plocha, tok přirozený), 



  

Stránka 3 z 10 

 

to vše sloučeno do nově vzniklého pozemku parc. č. 2792/30 (vodní plocha, tok přirozený) o výměře 6951 

m
2 
v k. ú. Dvorce u Bruntálu v obci Dvorce vyznačeného v geometrickém plánu č. 1113-100/2022, 

s tím, že kupujícím bude Povodí Odry, státní podnik, se sídlem Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČ 70890021, a kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem a bude odpovídat ceně v místě a 

čase obvyklé, 

2. schvaluje zveřejnění adresného záměru na prodej částí uvedených pozemků v plném znění schváleném 

v bodu 1 tohoto usnesení.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 25/2022 bylo přijato.  
 

26/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce:  

1. schvaluje podle zveřejněného záměru Obce Dvorce ze dne 29. 9. 2022 a znaleckého posudku č. 781/2022     

ze dne 29. 11. 2022 prodej nemovité věci z majetku Obce Dvorce panu M., a to: 

 prodej pozemku parc. č. 854/4 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 143 m
2
 v k. ú. Rejchartice v obci Dvorce,  

 za znalcem stanovenou cenu v místě a čase obvyklou ve výši 14.300,- Kč + 21 % DPH (3003,- Kč), tj. 

celkem za cenu 17.303,- Kč vč. DPH. 

 Kupující dále uhradí veškeré náklady spojené s prodejem shora uvedené nemovité věci,  

2. zmocňuje starostu k podpisu všech právních úkonů souvisejících s převodem majetku. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 26/2022 bylo přijato. 
 

27/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje plné znění předloženého adresného záměru obce na prodej části pozemku parc. č. 404/1 (ostatní 

plocha, manipulační plocha) díl „a“ o výměře 110 m
2 

v k. ú. Dvorce u Bruntálu na ulici Budišovská v obci 

Dvorce s tím, že kupujícím bude pan B., a kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem a bude 

odpovídat ceně v místě a čase obvyklé, 

2. schvaluje zveřejnění adresného záměru na prodej části uvedeného pozemku v plném znění schváleném 

v bodu 1 tohoto usnesení.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 27/2022 bylo přijato. 
 

28/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 7.500,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2023 panu U.        

na částečnou kompenzaci výdajů spojených s výměnou zdroje tepla pro rodinný dům na adrese Nemocniční 

66, 793 68 Dvorce, ze stávajícího kotle na pevná paliva s ručním přikládáním za zdroj tepla podporovaný v 

rámci dotačního programu "Kotlíkové dotace“, 

2. schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí tohoto daru mezi Obcí Dvorce, se sídlem Náměstí 13,  

793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako dárcem, a panem U., jako obdarovaným,  

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 28/2022 bylo přijato.   
 

29/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 7.500,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2023 panu B.        

na částečnou kompenzaci výdajů spojených s výměnou zdroje tepla pro rodinný dům na adrese Dlouhá 149, 

793 68 Dvorce, ze stávajícího kotle na pevná paliva s ručním přikládáním za zdroj tepla podporovaný v 

rámci dotačního programu "Kotlíkové dotace“, 

2. schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí tohoto daru mezi Obcí Dvorce, se sídlem Náměstí 13,  

793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako dárcem, a panem B., jako obdarovaným,  

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 29/2022 bylo přijato. 

 



  

Stránka 4 z 10 

 

30/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 40.000,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2023 pobočnému 

spolku „Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Křišťanovice“, se sídlem Křišťanovice č. p. 92, PSČ 

793 68, IČ 75100142, na provozní náklady spojené s chovem včel, na obnovu včelstev a zakoupení léčiv, 

jiných pomůcek pro boj s onemocněním včelstev a ochranných pomůcek, 

2. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace mezi Obcí Dvorce, se sídlem Náměstí 

13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako poskytovatelem dotace, a Českým svazem včelařů, z.s., základní 

organizací Křišťanovice, se sídlem Křišťanovice č. p. 92, PSČ 793 68, IČ 75100142, jako příjemcem dotace, 

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 30/2022 bylo přijato. 

 

31/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 50.000,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2023 Spolku 

Seniorklub Dvorce, se sídlem Opavská 19, 793 68 Dvorce, IČ 06396691, na výdaje spojené s činností 

příjemce dotace v roce 2023 (tzn. výdaje na výtvarný materiál, pracovní pomůcky, provozní materiál, 

společenské hry, předplatné časopisů, úhrady lektorům za přednášky a kurzy, reprezentaci obce, cestovné a 

vstupné na zájezdy, exkurze a sportovní aktivity, kancelářské potřeby, úklidové prostředky, poplatky za 

internet a telefonní služby, bankovní poplatky, poštovní poplatky a reprezentaci spolku), 

2. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace mezi Obcí Dvorce, se sídlem Náměstí 

13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako poskytovatelem dotace, a Spolkem Seniorklub Dvorce, se sídlem 

Opavská 19, 793 68 Dvorce, IČ 06396691, jako příjemcem dotace,  

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 31/2022 bylo přijato. 
 

32/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 175.000,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2023 Spolku paní 

a dívek, se sídlem Palackého 33, 793 68 Dvorce, IČ 22693092, na úhradu výdajů spojených s činností 

příjemce dotace v roce 2023 takto: 

a) 80.000,- Kč – na provoz spolku (tzn. výdaje na reprezentaci obce, cestovné, kancelářské potřeby, internet 

pro veřejnost, členský poplatek Místní akční skupině Hrubý Jeseník, regionální výrobek značka 

„Regionální produkt Jeseníky“ a výdaje na provoz klubovny – tj. elektrická energie, vodné a stočné, 

vytápění a čisticí prostředky), 

b) 80.000,- Kč – na pořádání kulturních akcí (tj. zájezd pro děti s doprovodem, Dvorecké zpívání, Dílničky 

pro děti, Jarmark starých řemesel a Dvorecký fesťák s taneční zábavou), 

c) 15.000,- Kč – na provoz tanečního kroužku Dráčata (tzn. výdaje na pořízení kostýmů, taneční 

soustředění, kancelářské potřeby a cestovné), 

2. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace mezi Obcí Dvorce, se sídlem Náměstí 

13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako poskytovatelem dotace, a Spolkem paní a dívek, se sídlem Palackého 

33, 793 68 Dvorce, IČ 22693092, jako příjemcem dotace, 

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 32/2022 bylo přijato. 

 

33/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. po projednání bere na vědomí žádost spolku TJ Spartak Dvorce, z. s., se sídlem Na Aleji 297, 793 68 

Dvorce, IČ 47655887, o poskytnutí dotace ve výši 620.000,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce na úhradu výdajů 

spojených s činností spolku v roce 2023, 

2. částečně vyhovuje této žádosti a schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 320.000,- Kč z rozpočtu 

Obce Dvorce v roce 2023 spolku TJ Spartak Dvorce, z. s., se sídlem Na Aleji 297, 793 68 Dvorce, IČ 

47655887, na úhradu výdajů spojených s činností příjemce dotace v roce 2023 takto: 

a) 220.000,- Kč – na provozní náklady spolku (tj. elektrická energie, vodné a stočné, vytápění objektů 

spolku, drobné opravy, likvidace odpadu, úklid v objektech, náklady na fotbalové rozhodčí, praní 



  

Stránka 5 z 10 

 

fotbalových dresů, cestovní výlohy fotbalového oddílu, vybavení fotbalového oddílu mládeže a týmu 

mužů apod.), 

b) 100.000,- Kč – na oddíl mažoretek (tj. náklady na jízdné pro trenérku, zakoupení soutěžních kostýmů a 

rozlišovacích dresů, startovné a jízdné při soutěžních startech apod.), 

3. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace mezi Obcí Dvorce, se sídlem Náměstí 

13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako poskytovatelem dotace, a TJ Spartak Dvorce, z. s., se sídlem  Na Aleji 

297, 793 68 Dvorce, IČ 47655887, jako příjemcem dotace, 

4. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy, 

5. částečně nevyhovuje žádosti o poskytnutí dotace uvedené v bodu 1 tohoto usnesení, a to ve výši rozdílu 
mezi požadovanou výší dotace a schválenou výší dotace. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 33/2022 bylo přijato. 
 

34/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 63.000,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2023 pobočnému 

spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dvorce, se sídlem Komenského 368, 793 68 Dvorce,               

IČ 65471431, na úhradu výdajů spojených s činností příjemce dotace v roce 2023 takto: 

a) 15.000,- Kč – na zajištění soutěže v hasičském víceboji TFA – HARTAMAN 2023, 

b) 8.000,- Kč – na přípravu materiálů na oslavy 150 let založení sboru dobrovolných hasičů v roce 2024    

(tj. zhotovení fotografií, nákup alb, propagační materiály, cestovné), 

c) 10.000,- Kč – na kulturně společenskou akci pro veřejnost, pozvání partnerských hasičů z Polska 

(občerstvení, program),  

d) 30.000,- Kč – na činnost kroužku mladých hasičů (tzn. výdaje na provozní náklady - cestovné, výzbroj, 

výstroj a exkurze; pořádání hasičské soutěže – poháry, diplomy a občerstvení; účast na hasičských 

soutěžích – doprava a cestovné), 

2. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace mezi Obcí Dvorce, se sídlem Náměstí 

13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako poskytovatelem dotace, a SH ČMS - Sborem dobrovolných hasičů 
Dvorce, se sídlem Komenského 368, 793 68 Dvorce, IČ 65471431, jako příjemcem dotace,  

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 34/2022 bylo přijato. 
 

35/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 50.000,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2023 Základní 

umělecké škole, Bruntál, nám. J. Žižky 6, příspěvkové organizaci, na úhradu části nákladů spojených 

s provozem nebytových prostor v budově č. p. 37 na ulici Olomoucká v obci Dvorce v roce 2023 (tzn. 

náklady na vytápění a elektrickou energii), ve kterých působí pobočka příjemce dotace, 

2. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace mezi Obcí Dvorce, se sídlem Náměstí 

13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako poskytovatelem dotace, a Základní uměleckou školou, Bruntál, nám. 

J. Žižky 6, příspěvkovou organizací, se sídlem nám. J. Žižky 6, 792 01 Bruntál, IČ 60780568, jako 

příjemcem dotace,  

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 35/2022 bylo přijato. 
 

36/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 40.000,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2023 spolku 

ALCORE MOTORSPORT, z.s., se sídlem Smetanova 197, 793 68 Dvorce, IČ 22734015, na úhradu výdajů 

spojených s provozováním motorsportu a účastí příjemce dotace a reprezentací obce v závodech automobilů 
do vrchu v roce 2023, 

2. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace mezi Obcí Dvorce, se sídlem Náměstí 

13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako poskytovatelem dotace, a ALCORE MOTORSPORT, z.s., se sídlem 

Smetanova 197, 793 68 Dvorce, IČ 22734015, jako příjemcem dotace, 

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 36/2022 bylo přijato. 



  

Stránka 6 z 10 

 

37/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 45.000,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2023 spolku 

MOTO KLUB DVORCE z. s., se sídlem Opavská 366, 793 68 Dvorce, IČ 22843914, na úhradu výdajů 

spojených s údržbou motokrosové tratě a postavením nového přístřešku v areálu motokrosové tratě v obci 

Dvorce v roce 2023, 

2. schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí tohoto daru mezi Obcí Dvorce, se sídlem Náměstí 13,  

793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako dárcem, a MOTO KLUBEM DVORCE z. s., se sídlem Opavská 366,  

793 68 Dvorce, IČ 22843914, jako obdarovaným,  

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (p. Andreovský), Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 37/2022 bylo přijato. 
 

38/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí finanční plán střediska obecních vodovodů, kanalizací a čistírny 

odpadních vod na rok 2023, který předložil Ing. Miroslav Balaj, správce obecních vodovodů a kanalizací.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 38/2022 bylo přijato. 

 

39/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje s účinností od 1. 1. 2023 cenu vodného a stočného v obci Dvorce takto: 

 vodné – předávaná voda    9,00 Kč/m
3   

bez DPH, 

 vodné – distribuce  31,70 Kč/m
3   

bez DPH, 

 stočné  30,00 Kč/m
3   

bez DPH, 

 stočné dešťové vody    9,09 Kč/m
3   

bez DPH. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 39/2022 bylo přijato. 

 

40/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vyrovnaný rozpočet TURISTCENTRA Dvorce, příspěvkové organizace 

na rok 2023 podle předloženého návrhu takto: 

-  VÝNOSY celkem ve výši  11.077,30 tis. Kč 

-  NÁKLADY celkem ve výši 11.077,30 tis. Kč 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 40/2022 bylo přijato. 

 

41/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vyrovnaný rozpočet Základní školy a mateřské školy Dvorce, okres 

Bruntál, příspěvkové organizace, na rok 2023 podle předloženého návrhu takto: 

-  VÝNOSY celkem ve výši  26.157,00 tis. Kč 

-  NÁKLADY celkem ve výši 26.157,00 tis. Kč 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 41/2022 bylo přijato. 

 

42/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a mateřské školy Dvorce, 

okres Bruntál, příspěvkové organizace, na roky 2024-2025 podle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 42/2022 bylo přijato. 

 

43/2022 

1. Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje schodkový rozpočet Obce Dvorce na rok 2023 v paragrafovém znění 

takto: 

 celkové příjmy rozpočtu ve výši 55.047,70 tis. Kč 

 financování ve výši     8.457,80 tis. Kč 

 celkové zdroje ve výši  63.505,50 tis. Kč 

 běžné výdaje ve výši   50.700,50 tis. Kč 



  

Stránka 7 z 10 

 

 kapitálové výdaje ve výši  12.805,00 tis. Kč 

 celkové výdaje rozpočtu ve výši 63.505,50 tis. Kč 

2. Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje závazné ukazatele rozpočtu pro rok 2023: 

- příspěvek na provoz ve výši 5.371,50 tis. Kč pro TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvkovou organizaci, 

- příspěvek na provoz ve výši 4.290,50 tis. Kč pro Základní školu a mateřskou školu Dvorce, okres Bruntál,         

příspěvkovou organizaci, 

3. Zastupitelstvo obce Dvorce stanoví, že se povoluje změna ve výdajové části rozpočtu na rok 2023 v rámci 

paragrafů v jednotlivých položkách, včetně změn mezi položkami běžných a kapitálových výdajů. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 43/2022 bylo přijato. 

 

44/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozpočet sociálního fondu zaměstnanců Obce Dvorce na rok 2023 podle 

předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 44/2022 bylo přijato. 

 

45/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje zařazení těchto investičních akcí k realizaci v roce 2023: 

 nová kanalizace Smetanova ulice – předpokládané náklady 2.000.000 Kč, 

 teplovod do TURISTCENTRA Dvorce – předpokládané náklady 1.850.000 Kč, 

 chodník Opavská ulice u Krejčích, dokončení projektu rekonstrukce náměstí a chodníku před školní 

družinou – předpokládané náklady 2.000.000 Kč, 

 zateplení budovy ZUŠ + nová střecha + dešťová kanalizace, vypracování záměru využití bývalého 

dřevoslohu – předpokládané náklady 3.500.000 Kč, 

 projekt energetických úspor na budově hasičské zbrojnice – předpokládané náklady 300.000 Kč, 

 zateplení bytového domu Komenského 23 + tepelné čerpadlo – předpokládané náklady 1.000.000 Kč, 

 nová střecha bytového domu Na Aleji 302 – předpokládané náklady 500.000 Kč, 

 nové železné schody k bytovým domům Palackého 32, 33 – předpokládané náklady 550.000 Kč, 

 zateplení domu služeb – předpokládané náklady 500.000 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 2 (Mgr. Bodláková, Mgr. Krajkovičová), Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 45/2022 bylo přijato. 

 

46/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce:  

1. schvaluje soupis prací pěstební činnosti v obecních lesích pro rok 2023 včetně jejich ocenění podle 

předloženého projektu pěstební činnosti pro lesní hospodářský celek Dvorce na rok 2023, 

2. bere na vědomí očekávanou cenu dřeva dle sortimentu. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 46/2022 bylo přijato. 

 

47/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Obce Dvorce na roky 2024-2026 podle 

předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 47/2022 bylo přijato. 

 

48/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí schválený rozpočet svazku obcí BRUNTÁLSKO na rok 2023. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 48/2022 bylo přijato. 
 

49/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 8/2022 a 9/2022 v rozsahu předložených a 

projednaných důvodových zpráv.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 49/2022 bylo přijato. 



  

Stránka 8 z 10 

 

50/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozbor hospodaření Obce Dvorce za období leden až říjen 2022 podle 

výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M sestaveného ke dni 31. 10. 2022: 

- dosažené příjmy po konsolidaci celkem ve výši 38.369.183,19 Kč, což je 81,36 % rozpočtu po změnách, 

- čerpané výdaje po konsolidaci celkem ve výši 44.066.085,35 Kč, což je 74,44 % rozpočtu po změnách, 

- financování po konsolidaci celkem ve výši 5.696.902,16 Kč, což je 47,32 % rozpočtu po změnách, 

- stav na běžných bankovních účtech ke konci vykazovaného období činil celkem 23.372.470,44 Kč, 

- stav v pokladně ke konci vykazovaného období činil 39.430,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 50/2022 bylo přijato. 
 

51/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí mezitímní účetní závěrku sestavenou ke dni 30. 9. 2022 za tyto 

subjekty: 

 Obec Dvorce, IČ 00295973, 

 Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace, IČ 70979383, 

 TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace, IČ 73930148. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 51/2022 bylo přijato. 

 

52/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí výroční zprávu o činnosti Základní školy a mateřské školy 

Dvorce, okres Bruntál, příspěvkové organizace za školní rok 2021/2022. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 52/2022 bylo přijato. 
 

53/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce jmenuje s účinností od 16. 12. 2022 do funkce člena Školské rady při Základní 

škole a mateřské škole Dvorce, okres Bruntál, příspěvkové organizaci, za zřizovatele školy pana Jana 

Božovského a paní Bc. Zdeňku Šmahelovou. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 53/2022 bylo přijato. 

 

54/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje poskytnutí nepeněžního daru – kiosku elektronické úřední desky – z vlastnictví Obce Dvorce      

do vlastnictví Obce Křišťanovice, 

2. schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Obcí Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce,                  

IČ 00295973, jako dárcem, a Obcí Křišťanovice, se sídlem Křišťanovice 92, 793 68 Dvorce, IČ 00296147, 

jako obdarovaným, za účelem bezplatného převedení vlastnického práva ke kiosku elektronické úřední desky 

z vlastnictví dárce do vlastnictví obdarovaného, 

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 54/2022 bylo přijato. 

 

55/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce svěřuje místostarostovi obce Dvorce v souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zabezpečování úkolů v působnosti obce v těchto 

oblastech: 

 životní prostředí: na úseku myslivosti, rybářství, lesního hospodářství a ochrany přírody a krajiny, 

 hospodaření a správa majetku: zabezpečování výběrových řízení a veřejných zakázek a výkon funkce 

předsedy dílčích inventarizačních komisí při provádění inventarizace majetku obce. 

Místostarosta obce Dvorce plně zodpovídá za plnění svěřených úkolů ve shora uvedených oblastech, a to bez 

ohledu na přítomnost starosty a nezávisle na něm. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 55/2022 bylo přijato. 

 



  

Stránka 9 z 10 

 

56/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Dvorce pro rok 

2023 podle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 56/2022 bylo přijato. 

 

57/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva obce Dvorce pro rok 

2023 podle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 57/2022 bylo přijato. 

 

58/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc 

v následujících částkách: 

 místostarosta:    18.150,- Kč, 

 předseda výboru/komise:      3.972,- Kč, 

 člen výboru/komise:         3.311,- Kč, 

 člen zastupitelstva bez dalších funkcí:   1.986,- Kč. 

Odměna bude poskytována ode dne 1. 1. 2023. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát člena 

zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení 

jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 58/2022 bylo přijato. 
 

59/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, schvaluje poskytnutí jednorázové finanční odměny: 

 paní B. ve výši 3450,- Kč za výkon funkce člena Komise pro občanské a sociální záležitosti v roce 2022, 

 paní K. ve výši 3450,- Kč za výkon funkce člena Komise pro občanské a sociální záležitosti v roce 2022, 

 paní V. ve výši 3450,- Kč za výkon funkce člena Komise pro občanské a sociální záležitosti v roce 2022, 

 panu H. ve výši 3450,- Kč za výkon funkce člena Komise pro občanské a sociální záležitosti v roce 2022, 

 paní B. ve výši 1500,- Kč za výkon funkce předsedy Bytové komise v roce 2022, 

 paní K. ve výši 1000,- Kč za výkon funkce člena Bytové komise v roce 2022, 

 panu B. ve výši 3000,- Kč za výkon funkce člena Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Dvorce v roce 

2022. 

Odměny budou vyplaceny s vyúčtováním mezd za měsíc prosinec 2022. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 59/2022 bylo přijato. 
 

60/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce souhlasí se vznikem pracovněprávního vztahu mezi Obcí Dvorce a neuvolněným 

členem Zastupitelstva obce Dvorce panem Dominikem Andreovským, a to formou uzavření dohody o provedení 

práce na dobu určitou od 1. 2. 2023 do zániku jeho mandátu člena zastupitelstva obce. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (p. Andreovský), Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 60/2022 bylo přijato. 
 

61/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje uzavření dodatku č. 09/2022 Smlouvy o svozu odpadu uzavřené dne 15. 12. 2014 mezi TS 

Bruntál, s.r.o., se sídlem Zeyerova 1489/12, 792 01 Bruntál, IČ 25823337, a Obcí Dvorce, se sídlem Náměstí 

13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, 

2. zmocňuje starostu k podpisu tohoto dodatku. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 61/2022 bylo přijato. 
 



  

Stránka 10 z 10 

 

     Jan Božovský                             Ing. Jan Peter 

           starosta                                                                                                     místostarosta 


